
Tijdelijke Warenwetregeling verpakkingen en gebruiksartikelen
2007

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 6 juni
2007, nr. VGP/PSL 2773095, houdende
verpakkingen en gebruiksartikelen (Tij-
delijke Warenwetregeling verpakkingen
en gebruiksartikelen 2007)

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Handelende in overeenstemming met de
Ministers van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit en van Economische
Zaken;
Gelet op:
– verordening (EG) nr. 372/2007 van de
Commissie van 2 april 2007 tot vaststel-
ling van tijdelijke migratielimieten voor
weekmakers in pakkingen van deksels,
bestemd om met levensmiddelen in aan-
raking te komen (PbEU L 92);
– de artikelen 5, eerste lid, en 15, eerste
lid, van de Warenwet;

Besluit:

Artikel 1
Het is verboden te handelen in strijd met
artikel 1 van verordening (EG)
372/2007 van de Commissie van 2 april
2007 tot vaststelling van tijdelijke migra-
tielimieten voor weekmakers in pakkin-
gen van deksels, bestemd om met
levensmiddelen in aanraking te komen
(PbEU L 92).

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Artikel 3
Deze regeling wordt aangehaald als:
Tijdelijke Warenwetregeling verpakkin-
gen en gebruiksartikelen 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

Toelichting

Op 3 april 2007 is gepubliceerd:
   verordening (EG) nr. 372/2007 van de
Commissie van 2 april 2007 tot vaststel-
ling van tijdelijke migratielimieten voor
weekmakers in pakkingen van deksels,
bestemd om met levensmiddelen in aan-
raking te komen (PbEU L 92), verder te
noemen: verordening (EG) 372/2007.
   Net als andere EG-verordeningen is
verordening (EG) 372/2007 verbindend
in al haar onderdelen en rechtstreeks

toepasselijk in elke lidstaat van de Euro-
pese Unie. Het is daarom niet noodzake-
lijk en zelfs niet toegestaan deze
verordening om te zetten in nationale
wetgeving. Wel is het, om overtreding
van de voorschriften uit de verordening
te kunnen bestraffen, noodzakelijk om
deze aan te wijzen als strafbaar of
beboetbaar feit. Aangezien de verorde-
ning twintig dagen na publicatie in het
publicatieblad van de Europese Unie in
werking treedt, is deze spoedregeling
noodzakelijk. Deze spoedregeling is van
tijdelijke aard en zal, overeenkomstig
artikel 15, tweede lid, van de Warenwet
vervallen zodra het nieuwe besluit inza-
ke verpakkingen en gebruiksartikelen
van kracht is dan wel nadat er een jaar
verstreken is.

Administratieve lasten
Deze regeling heeft geen gevolgen voor
de administratieve lasten voor het
bedrijfsleven en voor de burger.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

VWS

Uit: Staatscourant 14 juni 2007, nr. 112 / pag. 19 1


